

## **Kuulemistilaisuus koskien Lepsämän ja Valkjärven koulujen mahdollista hallinnollista yhdistämistä**

Aika: 4.11.2021 klo 18-19:30

Paikka: Valkjärven koulu, Valkjärventie 460, 01860 Perttula

Yleinen kuulemistilaisuus koskien Lepsämän ja Valkjärven koulun mahdollista hallinnollista yhdistämistä, järjestettiin Metsäkylän koululla torstaina 4.11.2021 klo 18 alkaen. Kuulemistilaisuus oli kohdennettu kaikille, jotka haluavat lausua mielipiteensä asiassa.

Tilaisuudessa oli paikalla Nurmijärven kunnan edustajina sivistysjohtaja Tiina Hirvonen sekä opetuspäällikkö Kati Luostarinen. Tilaisuudessa käsiteltyjen asioiden kirjaamisesta vastasi hallinnon harjoittelija Aleksandra Särkelä. Tilaisuudessa oli läsnä 5 henkilöä, joka koostui kahdesta luottamushenkilöstä, kahdesta Valkjärven huoltajasta sekä yhdestä asiasta kiinnostuneesta kuntalaisesta. Tilaisuuden vetäjinä toimivat verkostokoordinaattorit Marita Käyhkö ja Miira Arminen.

Sivistysjohtaja Tiina Hirvonen avasi tilaisuuden ja toivotti kaikki tervetulleiksi. Tilaisuuden aluksi sivistysjohtaja kertoi hallinnollisten yhdistämisten tavoitteista, perusteluista ja sen kautta tulevista mahdollisista muutoksista sekä suunnitellusta aikataulusta. Tämän jälkeen verkostokoordinaattorit lähtivät johtamaan tilaisuutta ryhmiin jakamisen avulla. Läsnäolijoiden pyydettiin kokoontua yhteen ryhmään, jonka keskustelua lähdettiin rakentamaan kahden eri teeman kautta: kuntalaisvaikutusten ja paikallisten elinvoimavaikutusten näkökulmasta pyrittiin löytämään mahdollisen uudistuksen plussia ja miinuksia.

Myönteisenä asiana nähtiin A2-kielen mahdollistuminen omalla koululla. Merkittävää tämän asian positiivisessa puolessa oli kysymys siitä, liikkuvatko lapset vaiko opettaja. Osallistujat toivat myös esiin sen seikan, että A2-kielelle olisi enemmän valitsijoita, mikäli samassa päätöksessä ei tarvitsisi valita tulevaa yläkoulua.

Hallinnollisen yhdistämisen myönteisenä puolena nähtiin opettajien ammattitaidon jakaminen ja sen hyödyt oppilaisiin. Suurta eroa Valkjärven nykyiseen toimintamalliin ei nähty, sillä rehtori on jo tällä hetkellä vain kerran viikossa paikan päällä. Pohdittiin, mahdollistaisiko yhdistäminen sen, että rehtori olisi jopa hieman useammin läsnä? Nykyisessä mallissa ei nähty ongelmia ja opettajien ammattitaitoon luotetaan.

Rehtorin vaihdoksessa toivottiin kuitenkin, että uudesta rehtorista tehtäisiin lapsille tuttu, helposti lähestyttävä, osallistuva rehtori, joka kävisi tunneilla ja välitunneilla juttelemassa ja tutustumassa oppilaisiin. Toive oli, että uusi rehtori olisi myös aktiivisesti yhteistyössä aktiivisesti toimivan Valkjärven vanhempainyhdistyksen kanssa.

Osallistujat toivoivat, että hallinnollinen yhdistäminen varmistaa sen, että Valkjärvellä riittää oppilaita tulevaisuudessakin ja yhteistä hallintoa hyödynnettäisiin myös oppilaiden kouluun ohjaamisessa, jotta Valkjärvi pysyisi vastaavuudessaan 1–6 luokkalaisten kouluna. Tärkeänä nähtiin, että lapset pysyisivät omassa koulussaan ja että arki pysyy samanlaisena.

Kysymyksiä herätti se, kuinka rahat ja resurssit tulevat jakautumaan hallinnollisen yhdistämisen jälkeen. Pientä huolta aiheutti se, että tuleeko pienempi toimipiste eli Valkjärvi jäämään isomman toimipisteen jalkoihin.

Uusilla tiloilla ja uudella monitoimikentällä koettiin olevan iso positiivinen merkitys alueen vetovoimalle, jonka nähtiin houkuttavan lapsiperheitä. Koulu on kylän keskus, johon tulee panostaa. Kylälle hyvin tärkeänä nähtiin myös koulun nimen säilyminen, jonka nähtiin olevan iso identiteettikysymys.

Koulujen hallinnollisen yhdistämisen nähtiin tuovan yhteistyömahdollisuuksia myös muualle, kuten kyläyhdistysten ja vanhempainyhdistysten välille. Kylien yhteistyön avulla toimintaa voidaan kehittää ja tuoda kyliä lähemmäs toisiaan. Kyläläiset haluavat Valkjärven koulusta luontokoulun, jonka toimintaan myös muiden koulujen oppilaat ovat tervetulleita osallistumaan. Osallistujat pyrkivät ajattelemaan muutosta positiivisena asiana ja näkivät, että hallinnollisen yhdistämisen avulla kylät pystytään pitämään elinvoimaisina.

Keskustelun ja kysymyksiin vastaamisen jälkeen kunnan edustajat ja verkostokoordinaattorit kiittivät tilaisuuteen osallistuneita ja päättivät tilaisuuden.